
 
 
 
 
  

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI 

 “ORAZIO OLIVIERI” 
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34 

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS 
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33 

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.edu.it 

 

 

 

 

 

CIG: 8233994ACB       TIVOLI  10/04/2020 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

 

 

BANDO INDIVIDUAZIONE IMPIANTO SPORTIVO  
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ;  

  

VISTA legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di    

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento   

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ;  

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e   

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del     

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

 

 

VISTO          l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTO          il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

 

Ist.Prof.Ind.Art.e Ser.Comm. e Turistici " OLIVIERI " - C.F. 86001080588 C.M. RMRI08000G - A.O.ORMRI08000G - Ufficio Protocollo

Prot. 0001382/U del 10/04/2020 16:47:41VI.10 - Beni mobili e servizi



 
 
 
 
  

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI 

 “ORAZIO OLIVIERI” 
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34 

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS 
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33 

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.edu.it 

 

 

VISTO      il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le                 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.15 punto 4 del 05/02/2020, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020;con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori e forniture in economia 

 

 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

 

 

RILEVATA L’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture (ai sensi dell’art. 60, del 

D.Lgs 50/2016) 

 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

  

DECRETA  
 

Art. 1 
 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia (ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs 50/2016) per  

l’individuazione di un impianto sportivo per questa istituzione scolastica. 

 

Art. 2 

 

Criterio di aggiudicazione: il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso per ogni richiesta di 

preventivo effettuata ( ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs 50/2016). 

In riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere ad appaltare la gara anche in 

presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche tecniche come da capitolato tecnico.   

 

Art. 3 

 

Scelta degli operatori: viene predisposto un bando aperto 

 

Art. 4 

L’importo totale a base di gara per la realizzazione del servizio di cui l’art.1 è di euro 60000  iva compresa   

 



 
 
 
 
  

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI 

 “ORAZIO OLIVIERI” 
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34 

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS 
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33 

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.edu.it 

 

 

 

 

Art. 5 

 

Tempi di esecuzione: Il servizio dovrà essere effettuato per l’anno scolastico 2020/2021 

 

Art. 6 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici nel bando pubblicato che fa parte integrante del 

presente provvedimento.  

 

Art. 7 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 

quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa CarlaBasurto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA CARLA BASURTO 

 


		2020-04-10T16:17:50+0200
	BASURTO CARLA




